
C
COMUNE DI FELINO

Piazza Miodini, 1 - 43035 Felino (PR)
TEL: 0521/335951 – FAX: 0521/834661

Web: www.comune.felino.pr.it - E-mail: cfelino@comune.felino.pr.it
C.F. e P. IVA: 00202030342

SETTORE SCUOLA, CULTURA, DEMOGRAFICI E STATO CIVILE

Oggetto: FONDI DIRITTO ALLO STUDIO - FINANZIAMENTO PROGETTO 
PERSONALIZZATO A.S. 2017/2018 PER ALUNNO DISABILE. IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE.

Determinazione N° 30 del  24/02/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Eliana Setti / INFOCERT SPA

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 9 febbraio 2018 con cui è stato disposto l’ulteriore 
differimento  dal  28  febbraio  al  31  marzo  2018 del  termine  per  l’approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2018/2020 da parte degli enti locali;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO  il D.Lgs.n. 118/2011, modificato dal D.Lgs. 126/2014 recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009;

VISTA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  5  del  24.01.2017,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2017/2019;

CONSIDERATO  che  nel  corso  dell’esercizio  provvisorio  l’ente  gestisce  il  secondo  esercizio 
dell’ultimo bilancio di previsione approvato, con riferimento ai soli stanziamenti di competenza e 
non di cassa: per il 2018 il riferimento è l’esercizio 2018 del bilancio di previsione 2017/2019 di cui 
sopra;

VISTA la L.R. n. 26 dell’8 agosto 2001 “Diritto allo studio ed all’apprendimento per tutta la vita.  
Abrogazione della L.R. 25 maggio 1999, n. 10”;

VISTA la  nota  n.  1259  del  14  febbraio  2018  dell’Istituto  Comprensivo  “Loris  Malaguzzi”  di 
Felino, recante a oggetto: “Richiesta finanziamento progetto”, di richiesta di un finanziamento per 
la  realizzazione  di  un  progetto  personalizzato  per  l’alunna  M.M.G.  frequentante  la  scuola 
secondaria di 1° grado di Felino, da cui risulta che la necessità di attivare un progetto educativo 
specifico si è manifestata nel corso dell’anno scolastico 2017/2018 e che pertanto non era stato 
possibile all’Istituto reperire i fondi necessari secondo le tempistiche ordinarie;



DATO ATTO:
o che la richiesta è stata posta, come discussione, all’ordine del giorno della seduta del 19 

febbraio  della  Giunta  Comunale  dato  il  carattere  di  eccezionalità  di  un  intervento  del 
Comune in un campo che è di competenza di Pedemontana Sociale;

o che la Giunta ha espresso parere favorevole alla concessione del finanziamento; 
o che è stata data adeguata informazione a Pedemontana Sociale dell’accaduto per chiarire 

che l’intervento del Comune non era da considerarsi come interferenza in un campo di loro 
competenza

VISTO il preventivo economico allegato alla nota su indicata, da cui risulta una spesa complessiva 
lorda di € 1.806,00

CONSIDERATA la necessità di fornire agli alunni disabili che frequentano le scuole primarie e 
secondarie  di  1°  grado  del  Comune  di  Felino,  tutti  gli  ausili  necessari  per  facilitarne 
l’apprendimento;

RITENUTO:
o di provvedere in merito, impegnando a titolo di finanziamento del progetto personalizzato 

destinato all’alunna M.M.G. per l’anno scolastico 2017/2018 la somma di € 1.806,00;
o di procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 1806,00 a favore dell’Istituto 

Comprensivo “Loris Malaguzzi” di Felino – P.IVA 92108070340;
o di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione dell’importo di € 1.806,00 avverrà entro il 31 

dicembre 2018;
o di  chiedere  all’Istituto  Comprensivo presentazione  di rendicontazione  del  finanziamento 

concesso, a fine progetto;

DETERMINA

1. di impegnare, ai sensi dell’art. 163, comma 5, del D.L.gs. 267/2000, modificato dal D.Lgs. 
118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014, la spesa di € 1.806,00 sul cap. 3465 “Integrazione alunni 
disabili del bilancio 2018 in esercizio provvisorio, a titolo di finanziamento del progetto 
personalizzato destinato all’alunna M.M.G. per l’anno scolastico 2017/2018 con esigibilità 
entro il 31 dicembre 2018;

2. di  chiedere  all’Istituto  Comprensivo  presentazione  di  rendicontazione  del  finanziamento 
concesso, a fine progetto;

3. di  comunicare,  a  cura  dell'Ufficio  Segreteria,  la  presente  determinazione  ai  capigruppo 
consiliari;

RICHIEDE

L’emissione  del  mandato  di  pagamento  di  €  1.806,00  a  carico  del  bilancio,  capitolo  su 
indicati  e  della  presente  determina  a  favore   di  procedere  alla  liquidazione  della  somma 
complessiva di € 1806,00 a favore dell’Istituto Comprensivo “Loris Malaguzzi” di Felino – 
P.IVA 92108070340, quale finanziamento del progetto personalizzato destinato a M.M.G.;

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell'art. 21, comma 5 del Regolamento sull'ordinamento 
degli uffici e dei servizi, all'Albo Pretorio per giorni quindici consecutivi.



IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

Eliana Setti / INFOCERT SPA


	CCOMUNE DI FELINO
	IL RESPONSABILE

